«Ні один режисер не був в такій мірі
художником-малярем і скульптором-декоратором на сцені, як Старицький» –
зазначає Дм. Антонович (1925, с.111).

Наприкінці ХІХ ст. в українській культурі відбулися значні події – з’явився
сумнозвісний Емський указ 1876 р. – розпорядження російського імператора
Олександра II від 18 (30) травня 1876 р., підписане в Бад-Емсі і спрямоване на
витіснення української мови з культурної сфери і обмеження її побутовим
вжитком. Запроваджені мовні обмеження призвели до тимчасової дезорганізації
культурного українського руху, зокрема, і в сфері театрального мистецтва –
«в історичному процесі розвою українського театру було зроблено короткий
штучний антракт перед початком слідкуючої нової дії» (Антонович, 1925,
с.122).